
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 4 - 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Averds & Plas 

c | DELABERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
N. Jus AC 

— 12 PPRIOS id 
OGGETTO: Presa d’atto del DA.S. n. 196 ‘del 01.03.2019 avente ad oggetto |' 
aggiudicazione definitiva della procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63 comma 2 e 3 
lettera b) del D.lgs. n.50/16 e ss.mm.ii, per la fornitura in somministrazione di prodotti 
farmaceutici (ANAC 7338452) . 

UOC PROVVEDITORATO UOC ECONOMICO ~ FINANZIARIO 

Esercizio 2019 

Propostan. A OF del O5- Ol -/7 Pron ZOt det Un, lr 
v i] 

N° Conto Economico 

N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato (Euro) Lo 

Budget gia utilizzato (Euro) / 

Conto presente atto (Euro) 

Disponibilita residua 

di budget (Euro) 

VEN VlitehA ALMA 
L] Non comporta ordine di spesa 

Il Responsabile del Procedimento 

Titolare della Posizione Organizzativa Flussi 

Informativi,géstione delle fafture e dell’ ordinato 

Il Direttore dell'U.O.C. 
Il 

Dott.ssa Résafia Di Fresco 

4 A a 
L’anno duemiladiciannove giorno ogi (eo. del mese di Wau X4 , nei locali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commis Nal mavdan Dott. Roberto Colletti, nominato con D.A. 
N. 2487 del 18 dicembre 2018, assistito da odio Uke ohh quale segretario verbalizzante adotta la 
presente delibera sulla base della proposta ‘epee riportata 

i: 
4 \ IRR. 18 

5 
4,



ll Direttore ff dell'UOC Proweditorato/Ing.Vincenzo Spera 

Premesso che in data 04.03.2019 , a mezzo pec, la Centrale Unica di Committenza per la Regione Sicilia 

ha trasmesso il D.A.S. n. 196 del 01.03.2019 unitamente al prospetto di aggiudicazione nonché il prospetto 

dal quale é possibile evincere il fabbisogno di tutte le Aziende Sanitarie (Allegati A-B-C); 

Atteso che nel suddetto DAS n. 196 del 01.03.2019 viene disposto che per i lotti n.9 e 10 offerti, offerti 

dalla ditta MSD, non possono essere pubblicati stante la richiesta ai sensi dell’art. 98,co.5 del D.Lgs. 

n. 50/2016; 

Rilevato che con il suddetto D.A.S. n. 196 del 11.01.2019 é stata autorizzata , ai sensi dell’art. 32 comma 8 

del D.lgsv. 50/2016 I’ésecuzione in urgenza, riservandosi di completare le verifiche dei requisiti di legge ai 

sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Igs. 50/16 ; 

Preso atto che le forniture aggiudicate con il suddetto provvedimento n. 196 del 01.03.2019 , avra durata 

fino al 30.12.2021, data di scadenza della gara regionale farmaci definita con D.A.S. n.ri 975/17 1451/17; 

2852/17:2873/17;676/18; 726/18; 1026/18; 157 1/18,2022/18 e 3038/18; 9/19 en. 123/19; 

Atteso che la C.U.C. ha dato mandato ad ogni Azienda Sanitaria di procedere all'acquisizione dei Cig 

derivati e dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi contratti di fornitura; 

Considerata l'estrema criticita in cui versa questa Azienda di dover procedere all'esecuzione in urgenza 

delle forniture nelle more dell'acquisizione dei depositi cauzionali definitivi e della stipula dei contratti; 

Visto il prospetto riepilogativo stilato dall'UOC Provveditorato (all. d); 

Preso atto del seguente quadro economico : 

A Importo di aggiudicazione fino € 1.553.176,53 | 

al 30.12.2021 + oneri di 

sicurezza (pari a zero) 

b) Somme a disposizione 

b1) IVA 10% €. 155.317,65 

b2) spese per pubblicita, gare, €. 0 

commissioni, ecc. 

b3) accantonamento di cui all'art.113 €.  31.063,53 

D.Lgs. 50/16 = -------- 2% 

Totale somme a disposizione €. 186.381,18 

Totale complessivo stato finale €. 1.739.557,71 

Preso atto , altresi, : 

- che I'attivita di RUP é@svolta dal Rag. Giuseppe Salamone ; 

- che I'attivita di DEC sara espletata dal Direttore dell'UOC di Farmacia “Dott.ssa Patrizia Marrone e/ 0 suo 

delegato” mentre I'attivita di supporto amministrativo dal personale dell'UOC Prowveditorato; 

- della regolarita dell'istruttoria della _relativa pratica e della conformita della presente proposta alla normativa 

vigente che disciplina la materia trattata, 

Visto l’art. 53, punto 7 della L.R. 30/93; 
PROPONE 

per quanto espresso in preambolo che qui si intende integralmente riportato : 

Prendere atto che in 04.03.2019 , a mezzo pec, la Centrale Unica di Committenza per la Regione Sicilia 

ha trasmesso il D.A.S. n. 9 del 11.01.2019 unitamente al prospetto di aggiudicazione nonché il prospetto 

dal quale é possibile evincere il fabbisogno di tutte le Aziende Sanitarie (Allegati A-B-C). 

Dare mandato all'UOC Provwveditorato di predisporre gli adempimenti consequenziali finalizzate a rendere 

fruibile l'aggiudicazione de qua per quanto espresso in preambolo che qui si intende riportato. 

Autorizzare UOC di Farmacia e/o 'UOC Proweditorato ad emettere gli ordini dei farmaci meglio 

identificati nel prospetto riepilogativo redatto dall'UOC Provwveditorato ed allegato al presente provvedimento 

sub-lettera “d”, avvalendosi delle risultanze della gara C.U.C., aggiudicata con DAS n. 196 del 

01.03.2019 . 
Dare atto che: ; 

- nel suddetto DAS n. 196 del 01.03.2019 viene disposto che per i lotti n.9 e 10 offerti, offerti dalla ditta 

MSD, non possono essere pubblicati stante la richiesta ai sensi dell’art. 98,co.5 del D.Lgs. n. 50/2016; 

~ la somma occorrente ad onorare la totalita delle presenti obbligazioni economiche nascenti dall’affidamento 

della suddetta fornitura per trentasei mesi @ pariad € 1.708.494,18 oneri fiscali al 10 % inclusie che gli 

ordini verranno imputati nei bilanci economici di competenza sul conto 

5.01.01.01.0102/5.01.01.01.0107/5.01.01.01.0108 come segue: 

anno 2019 --------------- £. 569.498,06 oneri fiscali al 10% inclusi 

anno 2020 --------------- -€, 569.498,06 oneri fiscali al 10% inclusi 

anno 2021 --------------- -€. 569.498,06 oneri fiscali al 10% inclusi 

- la presente procedura avra immediata decorrenza fino (e non oltre) al 30.12.2021 al fine di allineare la 



scadenza con quelle gia definite con i D.A.S. nr 975/17:1451/17; 

2852/17;2873/17;676/18; 726/18: 1026/18; 1571/18;2022/18 e 3038/18, 9/19 en. 123/19. 
- la somma occorrente ad onorare la totalita delle presenti obbligazioni economiche nascenti dall’eventuale 
emissione degli ordini di farmaci ricadono nelle disponibilita del budget assegnato per l’anno corrente sui 

conti di costo di farmaci (programma di spesa n.4) e sara onere dell’UOC Provveditorato di assicurare il 

rispetto del budget riferito al conto 5.01.01.01.0102/5.01.01.01.0107/5.01.01.01.0108 su cui gravano gli 

oneri relativi al presente provvedimento. 

- ai sensi del combinato disposto degli articolo n-.102 comma 6 e 113 del D.Lgs. 50/16, il presente 
provvedimento contribuira agli incentivi per funzioni tecniche secondo il regolamento che dovra essere 

adottato ai sensi dell’art. 113 comma 3 del D.Lgs. 50/16; 

- il RUP della presente procedura é il Rag. Giuseppe Salamone mentre il DEC é il Direttore di Farmacia 

“Dott.ssa Patrizia Marrone” e/o suo delegato ; 

- curera l'esecuzione del presente provvedimento I'UOC Prowveditorato, mentre verra inviato per conoscenza 

al Direttore di Farmacia . 
Approvare il quadro economico come in premessa specificato. 

Dichiarare gli allegati “A-B-C-D” parte integrante del presente provvedimento. 
Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Il Direttore dell’ UOC Provveditorato 

Ing. Vincenzo-Spera 

Sul aresants atts vlene-aspieeso 

parere on da parere ervordvote dal 

IL prey ATIVO IL DIRETTOR ‘ SAL ATARIO 

sh Savina ia { Dr.ssa Ro sit uré 

Ww 7 7 

/ IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 
di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile qella struttura proponente 

IL COMMISS$SARIO STRAORDINARIO 

‘ Ca 

\ 

I ia ee vee



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L-R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 14 APR. 2019 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

- Non sono pervenute opposizioni 

- Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’ art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

/AIMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che l’Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato.l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 
Altre annotazioni 


